
Diakonie ČCE - středisko Betanie 
- evangelický domov v Náchodě

Středisko Miličův dům

2023

Výroční zpráva o činnosti za rok 2023



Dozorčí rada střediska

Středisko Miličův dům

Rada pracovala v roce 2023 ve složení: 
Pavla Šašinková, předsedkyně DRS 

Beata Hovorková, místopředsedkyně DRS 

Marek Bárta

Renata Králová, zástupce zaměstnanců

Daniela Petrová

Irena Pytlíková

Zuzana Štenglová 

Dozorčí rada se během roku sešla ke čtyřem řádným jednáním a v mezičase 

komunikovala prostřednictvím e-mailu. Sleduje pečlivě dění ve středisku a snaží 

se být nápomocná nejen řediteli střediska, správní radě, ale i všem zaměstnancům  

a klientům. Pravidelně též informuje staršovstvo spolupracujícího sboru a podporuje 

spolupráci sboru se střediskem. S potěšením sleduje a podporuje všechny snahy  

o zlepšení života v domově.



Základní údaje o organizaci

Středisko Miličův dům

Název:
Diakonie Českobratrské církve evangelické 
 - středisko Betanie evangelický domov v Náchodě 

Sídlo:
Špreňarova 1053, 547 01 Náchod 

IČ: 46522182

ID datové schránky: 
r6rn3a2 

Kontakty: 
e-mail: pavlistova@diakonienachodsko.cz
tel.: 739 244 856 

Bankovní spojení: 
Česká spořitelna a.s., pobočka Náchod
1180078319/0800

Ředitel, předseda správní rady:
Bc. Lucie Pavlistová

Členové správní rady:
Petra Chrásková, Mgr. Lenka Hloušková  



Úvodní slovo                                                             Vážení a milí čtenáři Výroční zprávy roku 2023,
                                                    přinášíme Vám krátký přehled o naši činnosti v předchozím roce. 
                                         V roce 2023 jsme nadále zkvalitňovali naše služby pro ty, kteří potřebovali 
podporu ve chvílích, které mohou zasáhnout každého z nás.

Všichni si jsme vědomi, že nemoc či stáří je neodmyslitelnou součástí a etapou každého života. Pro 
nás, zaměstnance evangelického domova v Náchodě, je nejpodstatnější poskytovat našim klientům 
kvalitní péči naplněnou nadějí a milosrdenstvím v každém okamžiku. Snažíme se každodenní péčí 
naplňovat vřelými vztahy s klienty, úctou k jejich minulému i současnému životu a přáním. Snažíme 
se postupně vytvářet prostředí střediska tak, aby bylo útulným a příjemným alternativním domovem 
pro každého klienta. Jsme otevřeni spolupráci s rodinami klientů a veřejnosti - uvědomujeme si 
důležitost této symbiózy pro spokojený život klientů stávajících i budoucích.

Konec roku se nesl ve znamení velké změny pro roky následující – sloučení střediska Milíčův 
dům, Jaroměř s blízkým střediskem Betanie, evangelický domov v Náchodě. K 1. lednu 2024 
vzniklo středisko „Diakonie ČCE – středisko Náchodsko“ s vizí pomáhat na území celého 
Náchodska. Sociální služby a projekty obou středisek zůstávají 
zachovány a společnou vizí je i nadále vyhledávat, co místní lidé 
potřebují a hledat cesty, jak jim to moci nabídnout.

Za podporu v roce 2023 děkujeme všem spolupracujícím 
a podporujícím – Diakonii Českobratrské církve evangelické, 
Královéhradeckému kraji, Městu Náchod, Farnímu sboru ČCE 
v Náchodě, individuálním dárcům a mnoha dalším.

Ráda bych za sebe poděkovala všem kolegyním a kolegům Betanie, 
kteří pracovali i nad rámec nutného a byli tak oporou všem, 
kteří u nás v roce 2023 nalezli přechodný či trvalý „domov“. 

Lucie Pavlistová
Ředitelka organizace



O středisku 
Středisko Diakonie ČCE - středisko BETANIE - evangelický domov v Náchodě podporuje  

v rámci Královéhradeckého kraje osoby se zdravotním postižením a seniory. Pomáháme hledat 

řešení v náročných životních situacích. Pracujeme na týmové spolupráci i respektu k právům 

klientů. Prostřednictvím dvou registrovaných služeb podporujeme naše klienty tím, že se jim 

snažíme vytvářet podmínky pro smysluplný a hodnotný život navzdory jejich těžkému tělesnému 

nebo kombinovanému postižení.

Náchodské středisko BETANIE vzniklo z vůle členů evangelického sboru v Hronově a Náchodě, 

kteří se rozhodli věnovat své síly na praktickou pomoc potřebným. Středisko bylo založeno na 

sklonku roku 1990 a svůj provoz zahájilo v červnu 1993.

Středisko je samostatným právním subjektem v rámci struktury Diakonie Českobratrské církve 

evangelické a je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky.

Orgánem řízení a správy je správní rada střediska. Poradní činnost vykonává dozorčí rada 

střediska.

Přímou pomoc/péči potřebným vykonávají sociální pracovnice/pracovníci, zdravotnické pra- 

covnice (všeobecné zdravotní sestry) a pracovnice/pracovníci v sociálních službách (pečovatel-

ky/pečovatelé). Všichni pracovníci v přímé péči se vzdělávají a pravidelně využívají podpory 

supervizora.



Správní rada střediska
Správní rada střediska byla ke konci roku 2023 tříčlenná. Předsedou správní rady střediska je 

ředitelka Bc. Lucie Pavlistová. Zástupkyní ředitelky a členkou správní rady je Mgr. Lenka 

Hloušková.

Členkou správní rady byla Petra Chrásková, která je součástí rodiny střediska Betanie od založení

evangelického domova v Náchodě.



Diakonie ČCE - středisko Nác
ho

ds
ko

Informace o změně 
k 1. 1. 2024 

Od 1. 1. 2024 došlo ke sloučení dvou 
středisek Milíčův dům v Jaroměři 
a Betanie v Náchodě a vzniklo nové 
středisko Diakonie ČCE – středisko 
Náchodsko

Sídlo: Špreňarova 1053, 547 01 Náchod 

IČ: 465 221 82

e-mail: pavlistova@diakonienachodsko.cz

Bankovní spojení: 1180078319/0800

Web: diakonienachodsko.cz



SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽ
ENÍM

DOMOV PRO OSOBY

klientů  v roce 
20

23

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) je dlouhodobou pobytovou sociální službou 
pro osoby se zdravotním postižením nad 19 let, které z důvodu zdravotního omezení nemohou 
nadále setrvat ve svém přirozeném prostředí a potřebují pomoc nebo podporu jiné fyzické osoby. 

Klienty této sociální služby jsou např. lidé postižení Huntingtonovou chorobou, roztroušenou 
sklerózou mozkomíšní, popř. jiným závažným onemocněním centrálního nervového systému. 

Posláním sociální služby DOZP je poskytovat péči a podporu klientům služby a zároveň 
zachovávat co nejmenší závislost klientů na pomoci.

Vytváříme podmínky pro smysluplný a hodnotný život klientů našeho domova navzdory jejich 
těžkému tělesnému nebo kombinovanému postižení.

20

16
kapacita

 lů
že

k



Cíl
Dlouhodobým cílem střediska bylo 
poskytovat klientům takovou formu 
podpory, která vede ke zlepšení jejich 
nepříznivé sociální situace, u služby 
DOZP zejména:

● Klient byl podporován v kontaktu s přirozeným sociálním prostředím.

● Ke klientovi bylo přistupováno individuálně, byla respektována jeho přání a potřeby v souladu  
   s diakonickými hodnotami.

DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM

POSTIŽENÍM



ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

klientů  v ro
ce

 2
02

3

26

4
kapacita lů

že
k

Odlehčovací služba (OS) je krátkodobou sociální pobytovou službou pro osoby se zdravotním 

postižením nad 19 let a seniory, o které jinak pečují jejich blízcí.

Klienty služby jsou např. lidé postižení Huntingtonovou chorobou, roztroušenou sklerózou 

mozkomíšní, popř. jiným závažným onemocněním centrálního nervového systému, ale i senioři. 

Posláním sociální služby OS je poskytování krátkodobých odlehčovacích pobytů osobám se 

zdravotním postižením a seniorům, o které jinak pečují jejich blízcí. Sociální služba OS současně 

zachovává co nejmenší závislost klientů na pomoci.



Cíl:
Dlouhodobým cílem střediska bylo poskytovat 

klientům takovou formu podpory, která vede 

ke zlepšení jejich nepříznivé sociální situace, 

u služby OS zejména:

 ● Klient má zajištěnu péči, vycházející z jeho potřeb a zvyklostí, zpravidla v rozsahu do tří 

měsíců v roce, a pečující osobě je tak vytvořen prostor pro vlastní odpočinek a vyřízení 

nezbytných záležitostí.

 ● Klient je podporován v kontaktu s přirozeným sociálním prostředím a ve využívání svých 

schopností.

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA



Náklady Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 982 389,27 

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

Osobní náklady 17 695 060,00

Daně a poplatky 2 910,00

Ostatní náklady 117 625,10

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 293 750,00

Poskytnuté příspěvky 97 084,00

Daň z příjmu

Jiné ostatní náklady

Náklady celkem 23 188 818,37

Výnosy Kč

Provozní dotace 13 763 510,00

Přijaté příspěvky a dary

Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 259 824,93

Ostatní výnosy 285 440,43

Tržby z prodeje majetku

Výnosy celkem 23 308 775,36

Výsledek hospodaření před zdaněním 119 956,99

Výsledek hospodaření po zdanění 119 956,99                    

Výkaz zisků

Hospodaření



Aktiva
stav k prvnímu dni 
účetního období

1. 1. 2023

stav k poslednímu dni 
účetního období

31. 12. 2023

Dlouhodobý majetek celkem 1 827 671,00 1 518 921,00

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 8 960 257,20 8 960 257,20

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem - 7 147 586,20 - 7 441 336,20

Krátkodobý majetek celkem 5 521 819,70 6 512 710,10

Zálohy celkem

Pohledávky celkem 444 374,06 850 015,68

Krátkodobí finanční majetek celkem 5 023 559,71 5 594 027,08

Jiná aktiva celkem 12 443,50 19 559,61

Aktiva celkem 7 349 490,70 8 031 631,10

Pasiva
stav k prvnímu dni 
účetního období

1. 1. 2023

stav k poslednímu dni 
účetního období

31. 12. 2023

Vlastní zdroje celkem 4 885 081,20 5 374 963,07

Jmění celkem 4 785 125,28 5 255 006,08

Výsledek hospodaření celkem 99 955,92 119 956,99

Cizí zdroje celkem 2 464 409,50 2 656 668,03

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 2 420 137,40 2 656 668,03

Jiná pasiva celkem 44 272,10

Pasiva celkem 7 349 490,70 8 031 631,10

Rozvaha ve zkráceném rozsahu 2023

V roce 2023 prošlo středisko auditem. Výsledek auditu je zveřejněn na webových stránkách organizace diakonienachodsko.cz.



Náš dík patří všem dárcům, 

kteří v roce 2023 podpořili 

naši činnost. Bez darů 

a příspěvků jednotlivých dárců, 

firem, nadací, dotací státní správy 

a obecní samosprávy by nebyla 

činnost střediska možná.

● Ministerstvo práce a sociálních věcí
● Královéhradecký kraj
● Město Náchod
● Diakonie ČCE
● Sbor církve bratrské Náchod
● Chráska s.r.o., Vysokov
● Ing. Jiránek Martin, CSc., Velké Přítočno
● MPP Chrudim s.r.o.
● Farní sbor ČCE v Šonově, Náchod
● FS ČCE Hronov
● pan Žoček Zdeněk
● pan Háze Jan
a další dárci.

Poděkování dárc
ům

Každý dar, ať již finanční, materiální nebo 
duchovní, je pro nás vyjádřením podpory 
a posilou do naší další práce. 

Velké poděkování 
patří všem zaměstnancům střediska 
i dobrovolníkům.



Z celého srdce děkujeme všem dárcům, kteří pomáhají 

prostřednictvím veřejné sbírky Krabice online a Krabice od bot Diakonie ČCE.



Středisko Miličův dům

Špreňarova 1053, 
547 01 Náchod


